
 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

  

 

 

 
Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA Nº 11/2023 

 
O Consorcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, através do 
Presidente, Sr. Renan Menck Romanichen, no uso de suas atribuições legais, torna 
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 29/11/2023, pregão ELETRÔNICO na 
forma menor preço, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, CONFORME 
A DEMANDA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE 
SAÚDE DE IVAIPORÃ. 

DATA DE ABERTURA: 29/11/2023.  

Critério de julgamento: menor preço por lote 

Valor total: R$ 95.390,88 (noventa e cinco mil trezentos e noventa reais e oitenta e oito 
centavos). 

 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico ”Bolsa de 
Licitações – BLL” no site https://bll.org..br/,deverá providenciar o seu credenciamento, 
podendo através deste retirar seu edital, que será disponibilizado para download no site 
www.cisivaipora.com.br no portal da transparência ou, também podendo retirar na sede 
do CIS na Rua Diva Proença, 500 centro em Ivaiporã- Paraná, fone (43)3472-0649 de 
segunda a sexta feira, no horário das 8h00 as 12h00 e 13h00 as 17h00, no 
Departamento Licitações. 

 
Ivaiporã, 10 de NOVEMBRO de 2023. 

 
 
 
 
 

Renan Menck Romanichen  
Presidente 

 

 

  

 

 

 

1

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1265 Ivaiporã, Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2023

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/11/2023 às 22:01:58

                               1 / 5



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

                            
  

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 

 

   

RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 176/2023 

 

ASSUNTO: Dispensa Nº 25/2023 

 
REF: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 

GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10 PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS 

VINCULADOS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R.S DE 

IVAIPORÃ, conforme inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93.  

A documentação referente à Dispensa n° 25/2023 atende a todos os requisitos do 

Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 

25/2023, para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa 

POSTO TREVO MACEDO COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ/MF: 76.284.058/0001-76, 

perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 16.920,00 (dezesseis mil, novecentos e vinte 

reais). 

PUBLIQUE-SE. 

 
 

Ivaiporã, 13 de novembro de 2023. 
 
 
 
 

__________________________ 
RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 
 

 
 
 
 
 

2

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1265 Ivaiporã, Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2023

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/11/2023 às 22:01:58

                               2 / 5



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

  

 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 
 
 
 
1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 124/2023, REFERÊNCIA AO PROCESSO 
DE Inexigibilidade 137/2023, QUE ENTRE 
SI FAZEM O CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. 
DE IVAIPORÃ E A EMPRESA VIACAO 
GARCIA LTDA. 

    
       
   O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. 
DE IVAIPORÃ, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua  
Professora Diva Proença, nº. 500, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 
02.586.019/0001-97, neste ato, representado pelo Presidente Sr. RENAN MENCK 
ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito 
no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, 
Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu, Estado do Paraná, a seguir denominada 
CONTRATANTE e, de outro lado, EMPRESA VIACAO GARCIA LTDA, pessoa 
jurídica de Direito Privado, sito à  AV CELSO GARCIA CID, Nº 1.100, em 
LONDRINA/PR,  inscrita no CNPJ Nº 78.586.674/0001-07, representada pelo Sr. 
CESAR SANTOS DO AMORIM, inscrita no CPF nº 009.976.799-64, RG nº 
88.710.240 SSP/PR, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este TERMO 
ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº124/2023, REFERÊNTE AO PROCESSO DE Inexigibilidade Nº 137/2023, nos 
termos que seguem.  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, alteração de prazo de 
vigência, referente à ata de registro de preço nº. 124/2023, através da seguinte 
redação:  

 
I - “Fica alterado o prazo de vigência da ata de registro de 
preço Nº. 124/2023 até o dia  29 de fevereiro de 2024”. 

 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento 

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas 
testemunhas. 

 
Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporã, 

Estado do Paraná, aos 13 de NOVEMBRO de 2023 (13/11/2023). 

3

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1265 Ivaiporã, Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2023

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/11/2023 às 22:01:58

                               3 / 5



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

  

 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 
 
 
 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
Presidente 

 
 

 
  

EMPRESA VIACAO GARCIA LTDA 
CESAR SANTOS DO AMORIM 

Representante Legal 
 

       
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
____________________________________ 

 
 

_____________________________________ 
 

4

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1265 Ivaiporã, Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2023

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/11/2023 às 22:01:58

                               4 / 5



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2023 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA 
Estado do Paraná 

Ivaiporã, 13 de novembro de 2023. 

             RENAN MENCK ROMANICHEN                             CESAR SANTOS DO AMORIM 

CONTRATADA  
VIACAO GARCIA LTDA 

CONTRATANTE 

CNPJ: 78.586.674/0001-07 
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE 

SAUDE DE IVAIPORA 
CNPJ:02.586.019/0001-97 

PRESIDENTE DO CIS                                  REPRESENTANTE LEGAL  
                                                           CPF: 009.976.799-64 

 

www.elotech.com.br 

 
1° Termo aditivo da ata de registro de preço n°124/2023, decorrente da Inexigibilidade  n°137/2023 de 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, 
REMARCAÇÃO DE BILHETES DE PASSAGENS RODOVIÁRIA NACIONAL REFERENTE AO TRANSPORTE 
DE PACIENTES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS QUE ESTÃO EM TRATAMENTO FORA DO 
DOMICÍLIO (TFD), PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) E NECESSITAM DE TRANSPORTE AOS 
MUNICÍPIOS DE CURITIBA E CAMPO LARGO para o Consorcio de Saúde de Ivaiporã. 
 
O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob n° 02.586.019/0001-97, com endereço na Rua Diva Proença, nº 500, centro Ivaiporã 
86870000, representado pelo Presidente o Sr. RENAN MENCK ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 
8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado 
na Rua Ernesto Ramos 328, Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu - PR, e a empresa VIACAO 
GARCIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n°78.586.674/0001-07, com sede no endereço AV CELSO GARCIA CID, 
Nº 1.100, em LONDRINA/PR - neste ato representada por CESAR SANTOS DO AMORIM,  portador do CPF nº 
009.976.799-64, RG nº 88.710.240 SSP/PR, acordam por meio deste o que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 
 O presente termo aditivo tem por objeto – alteração de prazo de vigência até a data de 29/02/2024, de 
acordo com retificação de chamamento público, publicado em Diário Oficial nº edição 1262. 
    
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste I TERMO 
ADITIVO. 
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

 

5

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1265 Ivaiporã, Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2023

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/11/2023 às 22:01:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-11-13T22:01:58-0300




